
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„велешки пливачки маратон 2022″ 
 

ВЕЛЕС , 18.09.2022 
 
 

(финале од МАКЕДОНСКИ КУП во далечинско пливање 2022) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Организатор : ЗСР КЛУБ 28  

    
ТЕЛ:075 330 301       070 863 735        077 520 353     
e-mail  veleskimaraton@gmail.com   

 

2. Место и датум на одржување: 

 
 Велес, Хотел Романтик 

 Датум: 18.09.2022 год.   
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3. Категории  и далечини 
 
2,5 КМ рекреативен пливачки маратон 
 
 
 2,5 КМ  
 

 12 - 14 год. (пливачи родени 2008 - 2010 год.) 

 Категорија А 15 - 17 год. (пливачи родени 2005 - 2007 год.) 
 
 5  KM 
 

 Категорија А 15 - 17 год. (пливачи родени 2005 - 2007 год.) 

 Категорија Б 18 год. и постари (пливачи родени 2004 год. и постари) 
 

  800 МЕТРИ - промотовивна трка 
  

 Пливачи помлади од 12 години ( 2011 и помлади) и рекреативци 
 
 
4. Пропозиции 

 

 Маратонот се одржува според пропозициите на Националната пливачка федерација на 

Северна Македонија, Купот во далечинско пливање и според правилата на ФИНА и Лен за 

трки на отворени води. 

 

 
5. Стартнина 
 

Не се плаќа 
 
6. Сатница за почеток на трките 
 

 Рекреативен пливачки маратон      недела 18.09.2022 во 09:00 часот 

 800 метри: недела  18.09.2022 во 10:00 часот 

 5 км:  недела  18.09.2022 во 10:30 часот  

 2,5 км  недела  18.09.2022 во 10:45  часот 

7. Пријавување 
 

 Пријавувањето на пливачите се врши  по  електронска пошта  за рекреативната трка на 

veleskimaraton@gmail.com и за професионалните трки на електронската пошта на 

Националната пливачка федерација nacionalnaplivackafederacija@yahoo.com  најкасно до 

16.09.2022 год.  

 

8. НАГРАДИ 

 За победниците во трките во отворена категорија  следуват парични награди 
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9. НАПОМЕНИ:  
 

 Секој пливач е должена да приложи лекарска потврда дека е способен за натпревари, 
издадена од соодветна установа, доколу истото не го стори до техничкиот состанок 
истиот ќе нема право на настап; 

 

 Малолетните пливачи мора да приложат согласност од родител или стрател; 
 

 Временскиот лимит е 30 минути (Според FINA правилото за трки под 25км OWS 
6.16.1) доколку после овој временски лимит има пливач во водата тој ќе биде стопиран и 

нема да му се дозволи да ја заврши трката; 
 

 Врменскиот лимит за трката на 800 метри е 45 минути од стартот на трката; 
 

 Со самото пријавување на пливачите целосната одговорност ја преземаат истите, 
Националната пливачка федерација и Техничкиот организарот  не превзема 
одговорност во случај на несакани последици; 

 

 Квалитетот на водата го гарантираат Техничките организатори на трките. 
 

      
    

        ВЕЛЕШКИ ПЛИВАЧКИ МАРАТОН  


